

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,817,090	5,829,348
売掛金	31,233	27,999
営業貸付金	14,443,230	15,538,772
その他	88,903	80,416
貸倒引当金	△ 97,335	△ 100,501
流動資産合計	19,283,123	21,376,036
固定資産		
有形固定資産		
建物	11,630	11,630
建物附属設備	13,659	16,429
工具器具備品	16,605	16,850
減価償却累計額	△ 8,550	△ 9,523
有形固定資産合計	33,343	35,385
無形固定資産	137,891	136,391
投資その他の資産	49,500	55,306
固定資産合計	220,736	227,084
資産合計	19,503,859	21,603,120

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
負債の部		
流動負債		
匿名組合出資金	15,850,130	17,935,183
投資家預り金	1,377,157	1,236,985
その他	837,082	1,078,972
流動負債合計	18,064,371	20,251,141
固定負債		
長期借入金	269,595	93,522
固定負債合計	269,595	93,522
負債合計	18,333,967	20,344,663
純資産の部		
株主資本		
資本金	308,518	308,518
資本剰余金	381,054	381,054
利益剰余金	480,318	568,884
株主資本合計	1,169,891	1,258,457
純資産合計	1,169,891	1,258,457
負債純資産合計	19,503,859	21,603,120

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	515,357	587,507
売上原価	250,459	313,623
売上総利益	264,898	273,884
販売費及び一般管理費	115,935	139,633
営業利益	148,962	134,250
営業外収益		
雑収入	1,725	14
その他	2	450
営業外収益合計	1,728	464
営業外費用		
支払利息	190	557
営業外費用合計	190	557
経常利益	150,499	134,156
税金等調整前四半期純利益	150,499	134,156
法人税、住民税及び事業税	35,900	45,113
法人税等調整額	1,684	477
法人税等合計	37,585	45,591
四半期純利益	112,914	88,565
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	112,914	88,565

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	112,914	88,565
四半期包括利益	112,914	88,565
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	112,914	88,565
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—